PAGE
2

	[image: image1.png]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	от.20.12.2007

	                 № 106

г. Большой Камень

	О внесении изменений в решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 26 июля 2007 г. № 43 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих»

На основании Закона Приморского края от 4 июня 2007 года № 84-КЗ «Об утверждении Типового положения о проведении аттестации муниципальных служащих», руководствуясь статьями 21, 41 Устава городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих, утвержденное решением Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 26.07.2007 г. № 43 следующие изменения:

1) статью 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Аттестация муниципального служащего проводится один раз в три года.»;
2) дополнить статьей 11 следующего содержания:

 «Статья 11. Муниципальные служащие, не подлежащие

                      аттестации

Аттестации не подлежат муниципальные служащие:

1) замещающие должность муниципальной службы менее одного года;
2) достигшие возраста 60 лет;
3) беременные женщины;
4) находящиеся в отпуске по беременности и родам или в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет. Аттестация указанных муниципальных служащих проводится не ранее чем через один год после выхода из отпуска;
5) замещающие должности муниципальной службы на основании срочного трудового договора (контракта).»;
3) дополнить статьей 10 следующего содержания:
«Статья 10. обжалование результатов аттестации

Муниципальный служащий вправе обжаловать результаты аттестации в судебном порядке.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                       В.Г. Халявко